
Zhvillimi i Sektorit Privat

Tetë vite zhvillim të tregut të punës për të rinjtë - Dhe udhëtimi vazhdon
Risi finalizoi gjatë 2021 fazën e dytë 2017-2021. Përgjatë këtyre 8 viteve që prej 2013, RisiAlbania 

ka punuar me pothuajse 80 institucione publike dhe private në Shqipëri për të prezantuar mënyra 
inovatore dhe të qëndrueshme të bërjes së biznesit, si e vetmja mënyrë për të krijuar vende të reja dhe 

të qëndrueshme pune për të rinjtë. Rrugëtimi ynë  vazhdon më tej! 

Shikoni videon KËTU

Standardi GlobalG.A.P në fruta-perimet 
“Made in Albania”, krijohet grupi teknik
Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në 
bashkëpunim me Albinspekt bio.inspecta dhe 
me mbështetjen e Agjencisë Zvicerane për 
Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC
Lexoni të plotë publikimin KËTU

Paketimi i Qëndrueshëm-Rruga drejt 
Eksporteve në Tregje me Vlerë të Lartë

Pik Industry sh.p.k., mbështetur nga Risi 
Albania, një projekt i Agjencisë Zvicerane për 

Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC, organizuan 
diten e premte ne ambjentet e Eldon Park ...

Lexoni të plotë publikimin KËTU

https://www.youtube.com/watch?v=StEl4G6tr08
https://www.risialbania.al/standardi-globalg-a-p-ne-fruta-perimet-made-in-albania-krijohet-grupi-teknik/
https://www.risialbania.al/certifikimi-global-g-a-p-porta-drejt-eksporteve-ne-tregje-me-vlere-te-larte/


Autoriteti Kombëtar CESK është organi kryesor për përmirësimin e ekosistemit dhe zbatimin e 
standardeve dhe rregulloreve në lidhje me sigurinë kibernetike në Shqipëri.

AKCESK, me mbështetjen e RisiAlbania, ka hartuar një seri publikimesh mbi situatën e 
sektorëve të ndryshëm në Shqipëri

Lexoni publikimet  KËTU

Turizmi në Fokus: Një javë dedikuar 
Punësimit të të Rinjve në sektorin e turizmit
Përgjatë javës 24-30 Shtator 2021 
RisiAlbania ka organizuar javën tematike, 
dedikuar sektorit të turizmit. Java e pestë 
tematike në RisiAlbania, kushtuar punësimit..

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Nisma Visit Saranda zgjedh anëtarët e 
Bordit Drejtues

Partneritet Publike Private për zhvillimin e 
turizmit janë një qasje inovative për të 

promovuar destinacione në Shqipëri, me 
përfshirjen e bizneseve lokale dhe atyre 

rurale, si dhe autoriteve vendore.

Lexoni të plotë publikimin KËTU

https://www.risialbania.al/visit-saranda-hapa-drejt-turizmit-te-qendrueshem-ne-sarande/
https://www.risialbania.al/turizmi-ne-fokus-nje-jave-dedikuar-punesimit-te-te-rinjve-ne-sektorin-e-turizmit/
https://www.risialbania.al/tik-ne-focus-nje-jave-dedikuar-punesimit-te-te-rinjve-ne-tik-bpo/


Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 
tashmë me një sektor dedikuar orientimit 
në karrierë të studentëve
Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, 
mbështetur nga projekti zviceran RisiAlbania, 
inauguroi Sektorin e Karrierës dhe Alumnit,
i cili ndihmon studentët për të marrë vendime 
të mirinformuara për karrierën...
Lexoni lajmin e plotë KËTU

Publikohet ‘Analiza e Tregut Rajonal të 
Punës dhe Zhvillimit Ekonomik në 

Elbasan’
Studimi “Analiza e Tregut Rajonal të Punës 

dhe Zhvillimit Ekonomik në Elbasan” mblodhi 
në një tryezë të rrumbullakët përfaqësues 

nga Agjencia Kombëtare e Punësimit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Aftësi dhe Trajnime Jo-Formale

Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

Aftësitë në Fokus: Një javë dedikuar aftësimit për punësim të të rinjve

Përgjatë javës 11-15 Tetor 2021 RisiAlbania ka organizuar javën tematike, dedikuar ofruesëve 
privatë të ofrimit të trajnimeve jo-formale. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/universiteti-aleksander-moisiu-durres-tashme-me-nje-sektor-dedikuar-orientimit-ne-karriere-te-studenteve/
https://www.risialbania.al/publikohet-analiza-e-tregut-rajonal-te-punes-dhe-zhvillimit-ekonomik-ne-elbasan/
https://www.risialbania.al/aftesite-ne-fokus-nje-jave-dedikuar-aftesimit-per-punesim-te-te-rinjve/


Përfshirja gjinore dhe sociale

Risi në Media

Publikohet raporti ‘Zhvillimi i një Mjedisi pune Divers dhe Gjithëpërfshirës në 
Sektorin ICT/BPO në Shqipëri’

Lexoni të plotë KËTU

Komunikim për Fuqizim: RisiAlbania dhe Partnerët në Median Kombëtare 
dhe Ndërkombëtare

Në kuadër të punës për komunikimin dhe promovimin e modeleve inovative në fushën e sektorit 
privat, këshillimit të karrierës dhe aftësive, për punësimin e të rinjve, RisiAlbania falenderon të 

gjithë mediat audiovizive dhe të shkruara për fokusimin e lenteve të tyre ndaj punës sone dhe të 
partnerëve tanë.

Ndiqni LINKUN për daljet mediatike tematike.

https://drive.google.com/file/d/1lNDofOvhRp0MuPGhUTLTii-4cx1HznGm/view
https://www.risialbania.al/risi-in-media/?lang=en


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në
bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

Adresa: 
Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!


